NOTAE
ad redactionem VIII = ad textum officialem

³⁰ PIUS IX, Bulla *Ineffabilis Deus*, 8 dec. 1854: Acta Pii IX, pars I, vol. I, p. 598: «Venerabilis mater, cui Deus Pater unicum Filium suum, quem de corde suo aequalem sibi genitum tanquam seipsum diligit, ita dare disposuit ut naturaliter esset unus idemque communis Dei Patris et Virginis Filius, et quam ipse Filius substantialiter facere sibi matrem elegit, et de qua Spiritus Sanctus voluit et operatus est, ut conciperetur et nasceretur ille, de quo ipse procedit».

<i>Redactio I</i> die 26 maii 1961	<i>Redactio II</i> die 4 iulii 1961	<i>Redactio III</i> die 13 iulii 1961	<i>Redactio IV</i> die 20 novembris 1961
Neque fieri poterat ut Filius, qui peculiari dilectionis affectu Matrem, in omnibus sibi similem, prosequebatur quique voluit corporalem integratem Matris in ipsomet partu incorruptam atque violationis immunem manere ⁽³²⁾ , permittere, post mortem, illud sacratissimum virgineum corpus, augustum divini Verbi tabernaculum, templum Dei, in cinerem resolvi ⁽³³⁾ .	Neque fieri poterat ut Filius, qui peculiari dilectionis affectu Matrem prosequebatur quique voluit corporalem integratem Matris in ipsomet partu incorruptam atque violationis immunem manere ⁽³⁰⁾ , permittere, post mortem, illud sacratissimum virgineum corpus, augustum divini Verbi tabernaculum, templum Dei, in cinerem resolvi ⁽³¹⁾ .	Neque fieri potuit, ut Filius, qui peculiari dilectionis affectu Matrem prosequebatur – quique voluit corporalem integratem Matris in ipsomet partu incorruptam atque violationis immunem manere ⁽³³⁾ , – illud sacratissimum virgineum corpus, augustum divini Verbi tabernaculum, templum Dei, in cinerem resolvi pateretur ⁽³⁴⁾ .	Neque fieri potuit, ut Filius, qui peculiari dilectionis affectu Matrem prosequebatur – quique voluit corporalem integratem Matris in ipsomet partu incorruptam atque illibatam manere, ita ut «virginitatis gloria permanente lumen aeternum mundo effudit» – illud sacratissimum virgineum corpus, augustum divini Verbi tabernaculum, templum Dei, totum sanctum, totum castum, in cinerem resolvi pateretur.

NOTAE
ad redactionem VIII = ad textum officialem

³¹ In professione oblata a Nicephoro, Patriarcha Constantinopolitano, et accepta a Leone III, claris verbis integritas corporalis B. Virginis in partu affirmatur: «Virginem quoque, quae supernaturaliter et ineffabiliter pepererat, post partum virginem conservavit, virginitatem illius secundum naturam nulla ex parte demutata aut labefactata» [DENZ. 314, n. 3]. In Epistola S. LEONIS, quam Patres Concilii Oecumenici IV suscepserunt clamantes Petrum per Leonem locutum esse, legitur: «Nova autem nativitate generatus: quia INVIOLENATA VIRGINITAS concupiscentiam nescivit, carnis materiam ministravit... Quia nativitas est mirabilis, ideo nostri est natura dissimilis» [DENZ. 144].